carregamento de máquinas pesadas 20 
toneladas instalada e montada. 

R$ 149.993,33 

02 01 Alongamento de chassis. R$ 16.266,66 

VALOR GLOBAL R$ 162.259,99 

4- DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

4.1- O valor estimado para a referida contratação é de R$ 162.259,99 (cento e 

sessenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos) em 

atendimento ao art. 24 da Lei federal 14.133/2021, cujos valores a serem adotados 

pela administração são aqueles estabelecidos nos itens da planilha acima. 

5- PESQUISA DE PREÇOS 

5.1- A pesquisa de preços foi realizada com base em ampla pesquisa de mercado